
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“COLLEGNO MARCONI” 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Via Donizetti, 30 - 10093 Collegno (TO) - Tel.: 011 4053925 

email: toic8cg002@istruzione.it – pec: toic8cg002@pec.istruzione.itsito web: www.icmarconi.edu.it 

codice fiscale 95641450010 – cod. univoco FJDH3Z – AOO ANA6HJU - cod. IPA D0ZZDV0V 

− Al DSGA  

Mina Notarfrancesco 

− All’Albo online 

Categoria Bandi di gara 

− Ad Amministrazione trasparente 

Categoria Bandi di gara e contratti 

del sito web www.icmarconi.edu.it  

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO 

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, prot. 

n. 10812 del 13/05/2021 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: B89J21007040001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO  il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n.827 e ss. mm. ii.  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 

e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  l’avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM 

VISTA la nota Autorizzazione progetto M.I. Prot. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021; 

CONSIDERATO che a partire dal 1/9/2021 la scuola secondaria di I grado “Don Minzoni - Gramsci” è 

confluita nel neo costituito Istituto Comprensivo “Collegno MARCONI”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera n. 36 del 

Collegio dei Docenti del 05/12/2021;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 1/09/2021 e la delibera del Commissario 

Straordinario n. 29 del 18/11/2021 di adesione al progetto STEM Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale (PNSD) di cui all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

VISTA la delibera n. 15 del Consiglio di Istituto del 15/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2022, e il parere positivo espresso dai revisore dei conti; 





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“COLLEGNO MARCONI” 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Via Donizetti, 30 - 10093 Collegno (TO) - Tel.: 011 4053925 

email: toic8cg002@istruzione.it – pec: toic8cg002@pec.istruzione.itsito web: www.icmarconi.edu.it 

codice fiscale 95641450010 – cod. univoco FJDH3Z – AOO ANA6HJU - cod. IPA D0ZZDV0V 

CONSIDERATO che l’Istituto “Don Minzoni-Gramsci”  è stato collocato al n. 2542 nella relativa 

graduatoria di assegnazione dei progetti STEM, così come si evince dall’allegata 

graduatoria al Decreto direttoriale del MI n. 201/2021: 
 Posizione 

graduatoria 

ID 

Candidatura 

Codice 

meccanografico 

Denominazione Punteggio 

totale 

2542 22197 TOMM27300X COLLEGNO DON MINZONI-GRAMSCI 70,4482 

 

ACQUISITO  il Codice Unico di Progetto (CUP) n. B89J21007040001 

CONSIDERATO che con successivo decreto del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale saranno impegnate le risorse 

in favore delle istituzioni scolastiche statali definitivamente ammesse a 

finanziamento, pari a Euro 16.000 per ciascuna istituzione scolastica 

 

DECRETA 

 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto STEM Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) di cui all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”: 

 

PNSD Titolo Progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

 Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” 

“Spazi e strumenti 

digitali per le 

STEM” 

Laboratorio 

Steam & Go! 

 

Euro 

15.200,00 

Euro 

800,00 

Euro 

16.000,00 

 

Imputata nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 

– “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), nella sottovoce 05 “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) “Finanziamento apprendimento 

STEM ex scuola Don Minzoni” del Programma annuale 2022 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stata istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – 11 - “Spazi e strumenti digitali per le STEM – 

Ex Don Minzoni” – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP B89J21007040001”, 

del Programma annuale 2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Rossetti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-06-16T08:55:50+0200
	GIOVANNI ROSSETTI




